






























































COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

COPIA

N°76
Reg. delib.

del 29-07-2020

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019.

Oggi  ventinove del mese di luglio dell'anno  duemilaventi alle ore 12:15, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danieletto Andrea Sindaco Presente
Sattin Luisa Vice Sindaco Presente
Michieli Susanna Assessore Presente
Tono Fabio Assessore Presente
Moressa Nicola Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Pontini Claudio.

Il Sig.  Danieletto Andrea  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

- PROPOSTA DI DELIBERA -
___________________________________

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019.

PREMESSO che:
- l’art. 10 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 150/2009 in materia di ottimizzazione della

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che
ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; la Relazione sulla Performance rappresenta lo
strumento con il quale l'Amministrazione evidenzia i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai
singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;

- ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6
del Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello
specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative,
nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale.

RICHIAMATO il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance del Comune di Vigonovo in
recepimento delle disposizioni del D.lgs. n. 150/2009, come modificato dal D.lgs. n. 75/2017, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 31.10.2018;

ATTESO che:
- con deliberazione C.C. n. 45 del 11.11.2017 è stato approvato il DUP triennio 2018/2020;
- con deliberazione C.C. n. 56 del 16.12.2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione triennio 2018/2020;
- con propria deliberazione n. 44 del 08.04.2019 è stato approvato il Piano delle Performance 2019/2021,
annualità 2019;

RILEVATO che il sistema globale di gestione della performance vede la partecipazione dei seguenti
soggetti:

- vertice politico amministrativo, che fissa le priorità politiche;
- responsabili di Settore e dipendenti, che attuano le priorità politiche traducendole, attraverso

l’attività di gestione, in servizi per i cittadini;
- Nucleo di Valutazione, che assevera il Piano della Performance e valida la Relazione sulla

performance;

DATO ATTO che
- i Responsabili di Settore per l’anno 2019 sono stati nominati dal Sindaco con appositi decreti sindacali;
- ai sensi dell’art. 107 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267 i Responsabili dei servizi godono di autonomia
nell’organizzazione degli uffici e sono direttamente responsabili dell’andamento dei servizi di cui sono a
capo e della gestione delle risorse economiche, di personale e strumentali ad essi assegnate;
- spetta ai Responsabili dei servizi, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti,
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti
gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

CONSIDERATO che i Responsabili di Settore hanno operato sulla base degli indirizzi impartiti con il Piano
della Performance e secondo quanto approvato dai sopra citati documenti di programmazione dell’Ente;

VISTE le allegate relazioni sulla performance per l’anno 2019 predisposte dai Responsabili di Settore per
l’analisi e la verifica del raggiungimento degli obiettivi assegnati con il Piano della Performance;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione, nominato con Decreto Sindacale n. 6 del 23.04.2018, ha
validato la relazione della performance in data 30.06.2020, che si allega alla presente deliberazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO che sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

SI PROPONE

di approvare la relazione delle performance per l’anno 2019, costituita dalle relazioni predisposte dai1.
Responsabili di Settore in merito al raggiungimento degli obiettivi assegnati con il Piano della
Performance per l’anno 2019, validata dal Nucleo di Valutazione e allegata alla presente
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;

di pubblicare il presente provvedimento in “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del2.
Comune di Vigonovo nelle sottosezioni “Performance – Relazione sulla Performance”.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto:
“APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019.”

PRESO  ATTO  degli allegati  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,  espressi  dai
funzionari incaricati ex art. 49, I° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, così come modificato dall'art.
3, comma l, lett. b) del D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge
7.12.2012, n. 213;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Danieletto Andrea F.to  Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2019.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-07-20 Il Responsabile del servizio
F.to Rostellato Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2019.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-07-20 Il Responsabile del servizio
F.to Rostellato Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 76 del 29-07-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2019.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.lgs 267/2000)

N. 620 registro delle pubblicazioni

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente deliberazione viene
affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell'art.  32, comma 1, della l   .n.  69/2009 in
data 29-07-2020 e vi rimarrà esposta fino al giorno 13-08-2020.

COMUNE DI VIGONOVO li
29-07-2020

IL MESSO COMUNALE

 Coppetta Calzavara Paolo
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020



COMUNE DI VIGONOVO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 76 del 29-07-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2019.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 29-07-2020


